
Minimální výsevek 45 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

SMĚSI MEZIPLODIN PRO AEKO 2025

ŘEDKEV SE
SVAZENKOU

svazenka vratičolistá
ředkev olejná

54,55 %
45,45 %

Antinematodní odrůda ředkve ozdraví půdu a hluboké kořeny
rozruší zhutnělé podorničí
Oba druhy zajistí dobré prokořenění půdy v celém jejím profilu

ŘEDKEV
STRUCTURATOR
 S PELUŠKOU

peluška jarní
ředkev Structurator

88,89 %
11,11 %

Směs obsahuje speciální odrůdu ředkve typu Daikon s
extrémním kořenem
Peluška ve směsi kromě prokořenění zajistí i obohacení půdy
dusíkem

Název směsi Složení směsi Popis směsi

Meziplodiny pro zlepšení struktury půdy

Meziplodiny proti utužení půdy
Název směsi Složení směsi Popis směsi

MNOŽENÍ, VÝROBA A PRODEJ OSIV www.seedservice.cz Kontakty

INKARNÁT S
LNIČKOU

jetel nachový
lnička setá

72,73 %
27,27 %

Směs plodin se středně rychlým až rychlým nárůstem hmoty
Jetel obohatí půdu o dusík díky symbiotické fixaci dusíku
Lnička dobře konkuruje plevelům již v raných fázích vývoje

Minimální výsevek 11 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

NEKTARODÁRNÝ
ÚHOR IV.

hořčice bílá
svazenka vratičolistá
lnička setá

37,5 %
37,5 %

25 % 

Díky postačujícímu nízkému výsevku ekonomicky výhodná
směs
Rychle rostoucí směs vytvářející velké množství nadzemní i
podzemní hmoty
Dobré prokořenění ve všech vrstvách půdy

Minimální výsevek 9,5 kg/ha  I  Velikost balení 10 kg  KONVENCE I  BIO

PELUŠKA OZIMÁ
S ŽITEM 
TRSTNATÝM

peluška ozimá
žito trstnaté

59,2 %
40,8 %

Přezimující směs žita a pelušky je vhodná pro podzimní výsevy

Minimální výsevek 74 kg/ha  I  Velikost balení 25 a 500 kg  

SVAZENKA S 
JETELEM
ALEXANDRIJSKÝM 
AEKO

svazenka vratičolistá
jetel alexandrijský

54,5 %
45,5 %

Směs plodin se středně rychlým až rychlým nárůstem hmoty
Jetel obohatí půdu o dusík díky symbiotické fixaci dusíku
Obě plodiny zásadně zlepšují strukturu půdy

Minimální výsevek 12 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

ŠIROKÁ SMĚS 
AEKO

pohanka setá
jetel alexandrijský
svazenka vratičolisá
lnička setá

58,8 %
17,7 %
14,7 %

8,8 %

Široká směs nektarodárných plodin, zlepšující strukturu půdy
Jetel obohatí půdu o dusík díky symbiotické fixaci
Svazenka dobře prokoření půdu a pohanka svými výměšky
uvolňuje živiny z méně přístupných forem

Minimální výsevek 17,2 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

Minimální výsevek 11 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  



Pomocné vymrzající plodiny pro výsev s řepkou

MNOŽENÍ, VÝROBA A PRODEJ OSIV www.seedservice.cz Kontakty

Minimální výsevek 21,5 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg  

Doporučený výsevek 12 kg/ha  I  Velikost balení 25 kg   

SMĚSI MEZIPLODIN PRO AEKO 2025

DRUHOVĚ 
BOHATÉ POKRYTÍ 
ORNÉ PŮDY 1 
(DBPOP 1)

oves setý
hrachor setý
jetel nachový
bér italský
lnička setá
svazenka vratičolistá
koriandr setý

46,9 %
23,5 %
14,1 %

9,4 %
2,35 %
2,35 %

1,4 %

SMĚS POMOCNÝCH
PLODIN PRO VÝSEV
S ŘEPKOU

pískavice řecké seno
pohanka setá
jetel alexandrijský Tabor

42 %
33 %
25 %

Pískavice působí repelentně vůči škůdcům řepky
Pohanka díky rychlému růstu zajišťuje dřívější zapojení porostu,
čímž omezuje rozvoj plevelů a snižuje atraktivitu pro dřepčíky
rodu Phyllotreta napadající vzcházející řepku
Pomocná plodina umožňuje snížení počtu aplikací insekticidů na
podzim
Řepku je takto možné pěstovat bez aplikace herbicidu proti
dvouděložným plevelům

Název směsi Složení směsi Popis směsi

Název směsi Složení směsi Popis směsi

Směs plodin, která zajistí rozmanitý pokryv, kvalitní prokořenění i
dostatek nektaru a pylu pro opylovače
Směs obsahuje druhy, u kterých nehrozí riziko vysemenění a
následné zaplevelení pozemku

Meziplodiny pro druhově bohaté pokrytí orné půdy

Široká směs AEKO Svazenka s jetelem alexandrijským Ředkev se svazenkou


